
BOE núm. 172 Lunes 20 julio 1998 11889

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Suministro, instala-

ción y puesta en servicio de paneles de mensaje
variable en los accesos a Santiago de Compostela.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 24 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
56.315.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de junio de 1998.
b) Contratista: «Sainco Tráfico, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 53.442.935 pesetas,

IVA incluido.

Madrid, 24 de junio de 1998.—El Director general,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguire.—&37.493-E.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto convocado por Reso-
lución de fecha 4 de abril de 1998, y publi-
cado en el «Boletín Oficial del Estado» del
9, para suministro e instalación de un sis-
tema de transmisión de imagen en la red
de postes SOS en los accesos a Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Inversiones.
c) Número de expediente: 8-91-60555-2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un sistema de transmisión de imagen en
la red de postes SOS en los accesos a Madrid.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 9 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
40.237.936 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de junio de 1998.
b) Contratista: «Codelan, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 37.622.470 pesetas,

IVA incluido.

Madrid, 24 de junio de 1998.—El Director general,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguire.—&37.492-E.

Resolución de la Subdirección General de la
Planificación y Servicios Penitenciarios por
la que se anuncian concursos públicos para
la adjudicación de diferentes contratos de
suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Plani-
ficación y Servicios Penitenciarios.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Gestión de Suministros.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Ver anexo adjunto.
b) Lugar de entrega: Los diferentes centros peni-

tenciarios.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Ver anexo
adjunto.

5. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias (Registro General, planta baja).

b) Domicilio: Calle Alcalá, números 38 y 40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfonos: 335 47 41 y 335 47 02.
e) Telefax: 335 40 54.
f) Fecha límite de obtención de documentación

e información: Hasta las catorce horas del día 13
de agosto de 1998.

6. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Ver anexo
adjunto.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias (Registro General, planta baja).

2.a Domicilio: Calle Alcalá, números 38 y 40.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Cuarenta y cinco días.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes ni proposiciones económicas alternativas.

7. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, números 38 y 40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Ver anexo.
e) Hora: Ver anexo.

8. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 3 de julio de 1998.—El Subdirector gene-
ral, Cecilio Ortiz Blanco.—&37.522.

Anexo

1. Número de expediente: 5024/98.

Objeto del contrato: Adquisición de mobiliario
diverso para internos, con destino a varios centros
penitenciarios dependientes de la Dirección General
de Instituciones Penitenciarias.

Importe de licitación: 17.606.056 pesetas.
Garantía provisional: 352.121 pesetas.
Fecha límite de presentación de ofertas: Hasta

las catorce horas del día 14 de agosto de 1998.
Apertura de ofertas: A las diez horas del día 25

de agosto de 1998.

2. Número de expediente: 5030/98.

Objeto del contrato: Adquisición de maquinaria
de limpieza, con destino a varios centros peniten-
ciarios dependientes de la Dirección General de
Instituciones Penitenciarias.

Importe de licitación: 3.848.790 pesetas.
Garantía provisional: 76.976 pesetas.
Fecha límite de presentación de ofertas: Hasta

las catorce horas del día 14 de agosto de 1998.
Apertura de ofertas: A las diez horas del día 25

de agosto de 1998.

3. Número de expediente: 5036/98.

Objeto del contrato: Adquisición de cámaras foto-
gráficas, con destino a varios centros penitenciarios
dependientes de la Dirección General de Institu-
ciones Penitenciarias.

Importe de licitación: 2.903.000 pesetas.
Garantía provisional: 58.060 pesetas.
Fecha límite de presentación de ofertas: Hasta

las catorce horas del día 14 de agosto de 1998.
Apertura de ofertas: A las diez horas del día 25

de agosto de 1998.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Dirección General de la
Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo por
la que se anuncia licitación de suministros
de bienes muebles por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Ministerio de Fomento. Dirección General
de la Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo. Sub-
dirección General de Arquitectura. Área de Con-
tratación, despacho C-501. Teléfono 91 597 72 27,
paseo de la Castellana, 67, 28003 Madrid.

2. Objeto del contrato:

a) Los suministros que se detallan en el anexo.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación: Ordinaria, abierto, concurso.
4. Obtención de documentación: Ver punto 1.
Obtención de información: Laboratorio de Con-

trol de la Edificación, calle Julián Camarillo, núme-
ro 30 , Madr id ( señor Arranz , t e l é fono
91 304 66 40).

5. Solvencia económica, financiera y técnica o

profesional:

Solvencia económica o financiera: Los licitadores
deberán acreditarla mediante informe de institucio-
nes financieras.

Solvencia técnica o profesional: Los licitadores
la acreditarán con la relación de los principales sumi-
nistros efectuados en los últimos tres años.

6. Presentación de ofertas:

a) Hasta las doce horas del día 4 de septiembre
de 1998. Si las ofertas se envían por correo, deberán
comunicarlo a la entidad adjudicadora mediante
telegrama impuesto dentro de dichos día y hora,
indicando el número de certificado del envío hecho
por correo.

b) Documentación a presentar: Se reseña en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Ver punto 1.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Tres meses.
7. Apertura de las ofertas: En acto público, el

día 14 de septiembre de 1998, a las doce horas,
en la sala de juntas de la Subdirección General
de Arquitectura, despacho C-539.

8. Gastos de anuncio: Se prorrateará su importe
entre los adjudicatarios.

Madrid, 22 de junio de 1998.—El Subdirector
general, Gerardo Mingo Pinacho.—37.591.


